
NAUDOJIMO INSTRUKCIJA

UNItears® preservative free
Akių lašai (tirpalas), be konservantų

1. Kas yra UNItears preservative free ir kam jis naudojamas
UNItears preservative free yra akių lašai (tirpalas), kurių sudėtyje yra 
hipromeliozės ir dekspantenolio. Jie sukelia apsaugomąjį ir drėkinamąjį 
poveikį bei skatina epitelizaciją. Hipromeliozė akies paviršiuje sudaro laikiną 
apsauginę plėvelę, drėkina akies paviršių ir veikia kaip ašarų pakaitalas 
sumažėjus jų išsiskyrimui. Ji pašalina akių sausumo pojūtį bei lengvą 
neinfekcinių priežasčių sukeltą akių dirginimą. Dekspantenolis (B grupės 
vitaminas) padeda atkurti akies paviršiaus ląsteles (skatina epitelizaciją). 
UNItears preservative free sudėtyje nėra konservantų, todėl šie akių lašai 
ypač tinka žmonėms, kurie nešioja akių kontaktinius lęšius ir kurių akys yra 
jautrios. 
UNItears preservative free sukelia ilgalaikį būklės pagerėjimą:
- sumažėjus ašarų išsiskyrimui, esant sausų akių sindromui (sausajam

keratokonjunktyvitui);
- esant pažeidimui ir ragenos erozijai;
- po akių operacijos;
- esant akių diskomfortui (deginimui, niežėjimui, svetimkūnio pojūčiui; tokie

simptomai gali būti susiję su išoriniais veiksniais, pvz., oro kondicionavimu,
vėju, teršalais, dūmais, dulkėmis);

- padidėjus akių įtampai (ilgai dirbant kompiuteriu) ir pasunkėjus regai
dienos metu;

- nešiojant kontaktinius lęšius.
UNItears preservative free gali naudoti suaugusieji, paaugliai ir vaikai.

2. Kas žinotina prieš naudojant UNItears preservative free
UNItears preservative free naudoti negalima:
- jeigu yra alergija bet kuriai sudedamajai šių akių lašų medžiagai;
- jeigu yra ūminė akies korozinio pažeidimo fazė; būtina palaukti, kol iš

junginės maišelio bus pašalintos visos korozinės medžiagos ir nekrozavę
audiniai.

Jei tuo pat metu naudojate kitokių akių preparatų, paprastai rekomenduojama, 
kad tarp jų lašinimo praeitų ne mažiau kaip 5 minutės.

3. Kaip naudoti UNItears preservative free
Paprastai 2-3 kartus per dieną lašinamas 1 lašas, tačiau galima naudoti ir 
dažniau. UNItears preservative free galima naudoti ilgai. 
Įspėjimas
Įsilašinus šių akių lašų, laikinai gali pasireikšti nestipraus deginimo pojūtis, 
matomas vaizdas gali tapti neryškus. Vairuokite ir valdykite mechanizmus tik 
tada, kai matomas vaizdas taps aiškus.
Kontaktinius lęšius nešiojantys žmonės
UNItears preservative free galima naudoti įsidėjus kontaktinius lęšius. 
Atsargumo priemonės prieš naudojimą
1. Nusiplaukite rankas ir patogiai atsisėskite ar atsistokite.
2. Nusukite buteliuko dangtelį.

3. Buteliuką laikykite apverstą nykščiu ir kitu pirštu.
4. Prieš pirmąjį naudojimą rekomenduojama švelniai spaudžiant buteliuką

nulašinti pirmą lašą, nes dėl stipraus ir netolygaus buteliuko suspaudimo
gali būti išspaustas didesnis tūris.

5. Pirštu švelniai patraukite pažeistos akies voką žemyn.

Zydrune
Approved



LT

6.  Lašintuvo galiuką priartinkite prie akies, tačiau jos ar aplinkinių sričių 
liesti negalima.

7.  Švelniai suspauskite buteliuką, kad į akį įkristų tik 1 lašas. Tada atleiskite 
apatinį voką ir lėtai užsimerkite, kad UNItears tolygiai pasiskirstytų akies 
paviršiuje.

  Norėdami įlašinti kitą lašą, įtraukite orą atgal į plastikinį buteliuką, kad jis 
sugrįžtų į pradinę padėtį, ir tada vėl lašinkite į akį, kaip rekomenduojama.

  Žinokite, kad tarp buteliuko suspaudimo ir lašo nukritimo gali praeiti 
kelios sekundės. Buteliuko negalima spausti per stipriai.

      

8.  Jei reikia, procedūrą pakartokite į kitą akį.
 
   

9.  Po panaudojimo buteliuką reikia vieną kartą pakratyti žemyn (galiuko 
liesti negalima), kad iš galiuko būtų pašalintas bet koks skysčio likutis. 
Tai reikalinga akių lašų sterilumui užtikrinti ir lašinimui palengvinti kito 
vartojimo metu.

10.  Iš karto po panaudojimo sandariai užsukite buteliuko dangtelį.

4. Galimas šalutinis poveikis
Retai iš karto po panaudojimo gali pasireikšti nestiprus laikinas deginimo 
pojūtis ar alerginė reakcija į kurią nors sudedamąją medžiagą arba laikinas 
blakstienų sukibimas. 
Jeigu atsiranda bet kokių minėtų simptomų ar kitokių neįprastų reakcijų, 
kreipkitės į gydytoją arba vaistininką.

5. UNItears preservative free sudėtis
Hipromeliozė 5 mg/1 ml, dekspantenolis, natrio chloridas, dinatrio edetatas 
dihidratas, išgrynintas vanduo. 

6. Kaip laikyti UNItears preservative free ir kita informacija
Buteliuką laikyti gamintojo dėžutėje, 25 °C temperatūroje.
Negalima šaldyti ar užšaldyti.
Laikyti vaikams nepasiekiamoje ir nepastebimoje vietoje.
Ant etiketės ar dėžutės šalia smėlio laikrodžio piktogramos nurodytam 
tinkamumo laikui pasibaigus, šių akių lašų naudoti negalima. Akių lašai 
tinkami naudoti iki paskutinės nurodyto mėnesio dienos.
Po pirmojo atidarymo negalima naudoti ilgiau kaip 3 mėnesius.
Pakuotės dydis: 1 x 10 ml

 

UNIMED PHARMA, spol. s  r.o., Oriešková 11, 821 05 Bratislava, 
Slovakijos Respublika
Tel.: +421 2 4333 3786
Faksas: +421 2 4363 8743
El. paštas: unimedpharma@unimedpharma.sk
www.unimedpharma.eu 

Ši instrukcija paskutinį kartą atnaujinta 2020 m. balandžio mėn.

Oriešková 11,821 05 Bratislava
Slovakijos Respublika

2265




